ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP

V/v triển khai Quyết định số

1858/QĐ-BYT ngày 06/7/2022

của Bộ Y tế.

Triệu Sơn, ngày         tháng 7  năm 2022

Kính gửi: Trung tâm Y tế huyện Triệu Sơn.

Thực hiện Công văn số 9974/UBND-VX  ngày 8/7/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa triển khai Quyết định số 1858/QĐ-BYT ngày 06/7/2022 của Bộ Y tế

về việc ban hành Hướng dẫn thực hiện can thiệp phòng chống suy dinh dưỡng

thể thấp còi ở trẻ dưới 5 tuổi để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 (gửi kèm theo văn bản cho đơn vị),

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đao như sau:

Giao Trung tâm Y tế huyện là đơn vị đầu mối xây dựng kế hoạch hướng

dẫn chuyên môn kỹ thuật thực hiện các hoạt động giám sát, theo dõi, đánh giá và

tổ chức cuộc điều tra. Chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Văn phòng điều phối nông thôn mới và các phòng, ban, đơn vị liên

quan và UBND các xã, thị trấn căn cứ quy định pháp luật, theo chức năng nhiệm

vụ được giao triển khai Hướng dẫn thực hiện can thiệp phòng chống suy dinh

dưỡng thể thấp còi ở trẻ dưới 5 tuổi để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 tại Quyết định số 1858/QĐ-

BYT ngày 06/7/2022 của Bộ Y tế nêu trên; báo cáo Chủ tịch UBND huyện, Sở

Y tế xin ý kiến chỉ đạo những vấn đề vượt thẩm quyền.

Đề nghị Trung tâm Y tế huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-19T17:23:02+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-20T07:41:56+0700

		2022-07-20T07:42:14+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-20T07:42:32+0700